AKT THEMELIMI

PER SHOQERINE " GreenlLane" SH.P.K.

Sot me daten 03/12/2023, ortaket themelues:

| — Firdeus Shkalla shtetas shqiptar, 1 datelindjes 28.10.2004 dhe TD K41028037D .

Me vullnetin ¢ tyre te lire themelojne shoqerine me emertimin: “GreenLane™ SH.P.K. me seli ne,
SHKALLENIEVE; Nd. 23; H. I; FARKE: FARKIE E MADHI; 1045 TIRANE, pra shogeri me pergjegjesi te

kufizuar.

Vula ¢ shogerise permban emertimin " GreenlLane " shpk dhe Logon e Shogerise.

Shogeria krijohet me mjetet financiare prone e ortakut themelues:
1. Firdeus Shkalla ne masen 100,000.00(njeqindmije) lek e cila perben 1(nje) kuote te
shogerise ne masen 100% te kapitalit.
Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100,000.00 lek. Shume e cila do te ngurtesohet ne bank ne

momentin ¢ rregjistrimit te shogerisc.

Kjo shoqeri ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nenshtrohet legjislacionit perkates shqiptar.
Afati i veprimtarise se saj do te jete i papercaktuar. Ky afat mund te zgjatet dhe mund te shkurtohet

ne rastet kur shogeria do te shperbehet sipas percaktimeve qe pasqyrohen ne statut.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

Import-eksport dhe tregti me shumice e pakice e naftes, gazit, GNL dhe nenprodukteve te tyre,
vajrave lubrifikante, transporti kombetar 1 tyre, import-eksport dhe tregti me shumice e pakice te
teknologjise dhe telefonise dhe pjeseve te kembimit per ushtrimin e veprimtarise se hidrokarbure, te
automjeteve te transportit hidrokarbur, ndertim dhe venien ne perdorim te depove hidrokarbure,
rezervuareve te linjavedhe pikave te shitjes se tyre sipas projektit teknologjik, import-ekport dhe
tregti me shumice e pakice te artikujve industrial, bujgesore, blektorale, ushqimore, kimike,
ndertimore, elekrtoshtepiake, audiovizive, elektrike, te makinerive per ndertim, licenca per blerjen-
shitjen e energjise, licence per bletjen e telefonise me shumice dhe pakice Brenda dhe jashte vendit,
ndetimin e ¢do ndertese, gendra biznesi, hotele, barrestorante, magazine, perking, komplekse
turistike, depo stacionare per karburantee nenprodukteve te tyre, punime dhe kanalizime per rrjetet
e jashtme dhe te brendshme te ujesjellesave e te ¢cdo rrjeti tjeter te sistemit hidrik, prodhim guri,
import-eksport te produkteve te industries se pordhimit Brenda dhe jashte vendit, punime
¢imentimi, shtrirje kabllosh ¢ tubacionesh nenujore, ndertimin e urave, rrugeve urbane e
interurbane, asfaltimin e tyre, kryerjen e veprave te artit, agjensi turistike, doganore, spedicionere,
te transportit tokesor, detar e ajror civil te pasagjereve e mallrave, hapjen e zyrave te projektimit dhe
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zbatimit, dhenien e asistences teknike te supervizionit, te kolaudimit dhe te ekspertizes ndertimore
per nevojat e te treteve. E afte te futet ne ¢do lloj kongesioni publik dhe privat per te gjithe
aktivitetet e lartepermendura, perfshire shit-blerjen/marrje me qira e tikave bujgesore dhe industrial.
duke mundesuar import-eksport te burimeve nentokesore, Brenda dhe jashte vendit me financime
nga jashte dhe Brenda vendit. Shit-blerja e mjeteve te lundrimit, furnizim i mjeteve lundruese me
material, furnizime ushqimore uje: organizim i guidave turistike, promocion i linjave te krogierave
ne portet ¢ Shqiperise. Kryen operacione komerciale, financiare dhe industrial. Per ushtrimin ¢
aktivitetit te grumbullimit, demolimit dhe shitblerjes se skrapit, hekurishtave dhe mbeturinave te
tyre. Grumbullim, magazinim. perpunim, riciklimtransport dhe asgjesim i mbetjevete llojeve te
ndryshme. Furnizim me karburant dhe lubrifikant per mjetet lundruese ( detare ) si dhe Jet-Oil per
mjete fluturuese ajrore. Shitblerje makinash.Dhenie makinash me qera. Sherbim taxi. Sherbime
softwerike dhe hardwerike per pajisje kompjuterite. Sherbime rrjeti kompjuterik. Hapje, menaxhim
dhe mirembajtje fage web. Sherbime realestate, shitblerje pasurish te paluajtshme, dhenie me qera

pasurish te paluajtshme dhe cdo aktivitet mbeshtetes I cili lidhet me aktivitetet e mesiperme.

Organi me larte drejtues kesaj shoqerie tregtare do te jete Asambleja e Ortakeve te shogerise.
Shogeria administrohet nga administratore gqe mund te jene te dy ose njeri nga ortaket ose nje

person tjcter.

Kompetencat ¢ administratorit caktohen ne statut. Me themelimin e ketij akti, administrator i
shogerise caktohet Z. Firdeus Shkalla me nr id. ID K41028037D per nje periudhe 5 (pese)

vjecare me te drejte rizgjedhjeje ne kete detyre.

Ne kete shoqgeri mund te aderojne ortake te tjere te rinj ne kushtet ge do te percaktohen ne
aktmarrveshjen e bere ne rastin ¢ pranimit te tyre. Po ashtu asambleja e ortakeve ka te drejten te
ndryshoje osc shtoje objektin ¢ veprimtarise se shoqerise sipas interesave te veta ekonomike dhe
financiare.

Shogeria ka te drejte te punesoje specialist te fushes ge i1 perket objektit te veprimtarise si dhe
punonjes te tjere me kontrate pune sipas percaktimeve ne Kodin e Punes dhe pergjithesisht me
legjislacionin shqiptar ne fugi.

Do te konsiderohen veprimtari te shogerise vetem ato veprime juridiko-civile ge do te kryhen nga
organet e saj conform disponimeve ne statutin dhe ne mbeshtetje te legjislacionit ne fuqi.

Si rregull veprimet ekonomike te shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti, perjashtim nga ky
rregull do te behet kur kerkon organi kompetent ligjor.

Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakut te vetem, admininistratorit dhe personave te
tiere te punesuar ne shogeri ne rast se nuk zgjidhen me pajtim do te zgjidhen nga gjykata

kopetente.



Fitimi i nxjerre nga aktivitieti i ligjshem i kesaj shoqerie tregtare eshte ne favor te ortakeve te
shogerise ne masen 100%.

Nderkohe ortaket mbartin mbi vete rrezikun ¢ humbjes deri ne masen 100% (njeqind per gind) te
kapitalit themeltar dhe atij rezerve

Per detyrimet qe shogeria mund t'ju kete personave te tjere juridike apo fizike pergjigjet me mjetet ¢
veta financiare dhe materiale.

Per funksionimin normal te shoqerise do te hartohet statuti I shoqgerise ku do te parashikohen
hollesite e mirefunksionimit dhe administrimit te saj.

Veprimataria ¢ saj private ushtrohet brenda territorit te Republikes se Shqiperise. Kjo shogeri
mund te mbylle aktivitetin e vet ne rastet e parashikuara ne legjislacionin shqiptar dhe ne statutin e
saj.

Shogeria do te marre personalitet Juridik me rregjistrimin e saj ne rregjistrin tregtar prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

Ky aktthemelimi hartohet ne 2 (dy) kopje.

Nje kopje e aktit te themelimit se bashku me statutin ¢ shoqerise, ruhen ne QKB.

“ORTAKET THEMELUES”

Firdeus Shkalla
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